[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКАЯ ФРАКЦИЯ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	28 февраля 2018  года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 19

Председательствовал: Виноградов Аркадий Николаевич –  руководитель депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
Присутствовали:
Члены депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
1. Ахметзянова Наталья Викторовна

- сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Бочко Алла Анатольевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Виноградов Аркадий Николаевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
4. Фоменкина Наталья Николаевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Кокшаров Анатолий Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6. Архипов Альберт Вячеславович

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7. Сидорова Светлана Олеговна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8. Колпащиков Александр Алексеевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
9. Светлаков Андрей Владимирович

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
10. Фоменкина Наталья Николаевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Повестка дня

 собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе Нефтеюганского района

1. О вопросах, выносимых на двадцать первое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич
2. Об участии фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации и об итогах реализации проекта «Партийная мобилизация» на территории Нефтеюганского района

 Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич

СЛУШАЛИ:
1. О вопросах, выносимых на двадцать первое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.
– В повестке дня заседания Думы района пять вопросов, проект повестки дня заседания и проекты решений в электронном виде у вас имеются.

Предлагаю одобрить повестку дня двадцать первого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Одобрить повестку дня двадцать первого заседания Думы Нефтеюганского района шестого созыва, голосовать за принятие решений солидарно.

Голосовали «за» - 10 (единогласно).

Решение принято.
2. Об участии фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации и об итогах реализации проекта «Партийная мобилизация» на территории Нефтеюганского района

 Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.:

– На территории Нефтеюганского района идет активная подготовка к выборам Президента Российской Федерации, все единороссы принимают активное участие в информировании граждан о выборной кампании.

«Прийти на избирательный участок самому и пригласить друзей и знакомых» – 1 февраля «Единая Россия» объявила о проекте «Партийная мобилизация» к президентским выборам. Основная задача проекта – проинформировать максимальное количество избирателей о дне голосования через партийный актив.

«Мы не говорим об агитации – мы говорим о партийной мобилизации, о гражданской ответственности всех членов и сторонников нашей Партии»

В проекте были задействованы секретари первичных отделений, депутаты всех уровней.  Каждому секретарю и депутату необходимо было провести беседу об участии в Выборах 18 марта 2018 года.  Полномочия по реализации проекта «ПАРТИЙНАЯ МОБИЛИЗАЦИЯ» были делегированы председателям дум муниципалитетов и руководителям фракций «ЕДИНАЯ РОССИЯ». (3041 анкета, надо было 2926).

Нам необходимо обеспечить максимальную явку на выборах 18 марта 2018 года.

А также надо не забыть и про восьмое марта. Проявленное внимание каждого депутата к своим избирателям и сельчанам ляжет в копилку депутата и эффективно может  повлиять на участие жителей каждого поселения, повысит явку на выборы.

Тем более женщин в районе проживает большее количество, чем мужчин. Придут они на выборы, придут и их мужья, проголосуют они за выбранного кандидата, такого же кандидата выберет и их вторая половина.
Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению. Депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района принять активное участие в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
Голосовали «за» - 10 (единогласно).

Решение принято.
Руководитель депутатской
Фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

      А.Н.Виноградов
№ 127   «20»   апреля 2005 г.